
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

PROSINEC 2024 
Zábřežská kulturní, s.r.o. nejen v kině Retro 

 
RADŮZA SÓLO 
ÚTERÝ 3. PROSINCE, 19:00, kino RETRO. Legendární česká písničkářka RADŮZA je 
renomovanou autorkou hudby i textů a doprovází se na několik hudebních nástrojů. Nyní se vrací 
ke svým písničkářským kořenům, aby v rámci sólového programu představila průřez svou 
dosavadní tvorbou i písně zcela nové. VYPRODÁNO. 
 
ČAS ZÁZRAKŮ 
STŘEDA 4. PROSINCE, 8:30 a 10:00, kino RETRO. Pohádka inspirovaná slavným příběhem 
Charlese Dickense – Vánoční koleda. Rozmazlená Majdalenka si k Vánocům přeje panenku, 
kterou by jí všechny holky záviděly. Zapomíná však na to, že jsou na světě důležitější věci než 
dárky. Proto se panenka rozhodne vstoupit Majdalence do snu a vzít ji na poučnou cestu světem. 
Ti, co věří na zázraky, si v této pohádce jistě přijdou na své. Připravilo Dobře naladěné divadlo. 
Délka představení 60 min. Určeno pro děti ve věku MŠ, žáky prvního stupně ZŠ i veřejnost. 
Vstupné: 80 Kč. 
 
GOTT – ČESKOSLOVENSKÝ PŘÍBĚH 
ČTVRTEK 5. PROSINCE, 18:00, kino RETRO. Unikátní portrét Karla Gotta od hudebního 
publicisty PAVLA KLUSÁKA. Vyprávění doprovázené obrazovými a zvukovými ukázkami 
navazuje na stejnojmennou knihu, která právem obdržela cenu Magnesia Litera v kategorii Kniha 
roku. Program přinese řadu méně známých skutečností z kariéry největší hvězdy Československa, 
a to jak z hudby samotné, tak z kulturních, společenských a politických souvislostí doby. 
Vstupenky na místa: v předprodeji 180 Kč, v den akce 250 Kč. 
 
TANEČNÍ KOLONA 
PÁTEK 6. PROSINCE, 18:00 – 24:00, KATOLICKÝ DŮM. Závěrečné veřejné představení 
účastníků kurzu tanečních pro rodinné příslušníky a přátele. K tanci a poslechu hraje skupina 
TRIANGL – hudba pro všechny generace. Občerstvení zajištěno. Vstup pouze ve společenském 
oděvu. Omezená kapacita. Vstupné: 200 Kč. Vstupenky pro veřejnost k zakoupení od čtvrtka 28. 
listopadu pouze v infocentru Zábřeh. 
 
CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNKÁCH 
SOBOTA 7. PROSINCE, 9:00 – 10:00, kino RETRO, jeviště. Sobotní dopoledne s lektorkou 
Petrou Klimkovou určené ženám bez rozdílu věku, které chtějí vypadat a cítit se dobře. Přihlášky 
online na www.kulturak.info do středy 4. prosince. Informace: Leona Vicencová, tel: 725 046 589, 
e-mail: vicencova@kulturak.info. Vstupné: 80 Kč. 
 
O PRAČLOVÍČKOVI 
NEDĚLE 8. PROSINCE, 15:00, kino RETRO. Trochu poučné, ale hlavně pořádně veselé 
vyprávění pro malé i velké. O tom, jak pračlovíček postavil první domeček, jak musel objevit, k 
čemu je dobrý oheň, a jak zjistil, že ve dvou jde všechno líp. Hrají: David Zbořil (alt. Matěj 
Neubauer), Barbora Šebestíková, Tereza Toth Čápová a Jana Drgová. Jedno z 
nejúspěšnějších představení proslulého olomouckého Divadla Tramtarie. Délka představení 50 
min, vhodné pro děti od 3 let. Vstupenky na místa: v předprodeji 140 Kč, v den akce 190 Kč. 
 
ADVENTNÍ KONCERT: VÁCLAV HUDEČEK A HOSTÉ 
STŘEDA 11. PROSINCE, 18:00 (původní termín 20. ŘÍJNA, 16:00), kostel sv. BARBORY. 
Houslová legenda VÁCLAV HUDEČEK vystoupí za doprovodu sólistů světových operních a 
koncertních pódií – klavírního virtuosa IVO KAHÁNKA a sopranistky PAVLY VYKOPALOVÉ, 
jedné z nejpozoruhodnějších českých pěvkyň současnosti. Na programu W. A. Mozart, Bedřich 
Smetana, Antonín Dvořák nebo Franz Schubert. Vstupenky na místa: v předprodeji 250 Kč (200 
Kč na abonentku Bravo), v den akce 350 Kč (300 Kč na abonentku Bravo), děti do 15 let 50 Kč. 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 
MYSTICKÉ JAPONSKO 
ČTVRTEK 12. PROSINCE, 17:00, kino RETRO. Asi nejznámější český cestovatel současnosti 
JIŘÍ KOLBABA a jeho špičkové fotografie poprvé na plátně našeho kina! „Navštívit Zemi 
vycházejícího slunce je snem mnohých cestovatelů. Mám rád tajemnou historii i dech beroucí 
současnost. Návštěva Japonska je cestovatelský, duchovní, kulturní i gurmánský zážitek.“ 
Cestovatelská diashow plná inspirace pro splnění vlastních cestovatelských snů. VYPRODÁNO. 
 
KUŠ, SVINĚ! 
SOBOTA 14. PROSINCE, 19:00, kino RETRO. Nevšední rodinný příběh. Půvabné i poutavé 
vyprávění o dramatických, dojemných a často i bizarních osudech jedné rodiny vycházející z 
dochované korespondence manželů Doulových. Hrají: MIROSLAV KROBOT, HANA 
KROBOTOVÁ DOULOVÁ, LENKA KROBOTOVÁ a ŠIMON HAVELKA. Délka představení: 60 
minut bez přestávky. VYPRODÁNO. 
 
NOVÝ ZÉLAND 
ÚTERÝ 17. PROSINCE, 17:00, kino RETRO. Jak se stane, že se polárnice ocitne na Novém 
Zélandu? Doktorka z nedalekých Olšan, LENKA ONDRÁČKOVÁ, se z polárních krajů a našich 
krásných Jeseníků, vydala na pokračování svého životního dobrodružství na druhý konec planety 
– na 18.000 km vzdálený Nový Zéland. Po skončení doktorského studia a hlavně covidu se 
naskytla příležitost, která se nedala zahodit. A z výletu se stala nová životní etapa… Jaké to je žít 
na druhém konci světa? Vstupné dobrovolné. 
 
VÁNOČNÍ KONCERT: HONZA VANČURA & PLAVCI 
STŘEDA 18. PROSINCE, 19:00, kino RETRO. Vánoční koncert československé hudební stálice. 
Zazní evergreeny jako jsou Pole s bavlnou, Promovaní inženýři nebo Láska je věc kouzelná, ale v 
propracovaných aranžích i písně, bez kterých se neobejde žádné vánoční období: Tichá noc, 
Chtíc, aby spal nebo Bílé Vánoce. Podtextem celého koncertu je vzpomínka HONZY VANČURY 
na Vánoce s PLAVCI. Spoluúčinkují: MÁRIO BIHÁRI (klávesy, harmonika, zpěv), David FIEDLER 
(zpěv, kytara), Karolína FIEDLER (zpěv). Délka koncertu 90 minut. Vstupenky na místa: v 
předprodeji 370 Kč, v den akce 450 Kč. 
 
NA OCET 
SOBOTA 21. PROSINCE, 19:00, kino RETRO. Svižná komedie o dvou smolařích a nepřízni 
osudu, ale s docela slibným koncem. Jane a Mike jsou dva životní smolaři, kteří zůstali „na ocet.“ 
Vzájemná sympatie i empatie obou smolařů roste každou minutou, rozuzlení je překvapivé a 
nečekané... Hrají: LENKA VLASÁKOVÁ a JAN DOLANSKÝ. Délka představení: 100 minut 
včetně přestávky. Vstupenky na místa: v předprodeji 490 Kč, v den akce 590 Kč. 
 
NOVOROČNÍ KONCERT: ZÁBŘEŽSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR 
STŘEDA 1. LEDNA, 16:00, kostel sv. BARTOLOMĚJE. Tradiční sváteční setkání při poslechu 
klasické hudby v podání ZÁBŘEŽSKÉHO KOMORNÍHO ORCHESTRU pod vedením Milana 
Plodka a Františka Dvořáka. Sólových partů se zhostí hráčka na lesní roh Kristýna Klimešová a 
sopranistka Hana Suchá. Po koncertu neformální přátelské setkání při novoročním přípitku před 
kostelem. Pořádáno pod záštitou starosty města Františka Johna a ve spolupráci se ZUŠ Zábřeh. 
Vstupné dobrovolné. 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

S OBJEKTIVEM PO STOPÁCH VOLNĚ ŽIJÍCÍCH ZVÍŘAT 
Výstava fotografií Rostislava Bartoně potrvá do 12. ledna. 

 
Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 

 
ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 

 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

14. 1. 
VÁCLAV KOUBEK "70" A TRIO 

hity a historky legendárního písničkáře a harmonikáře 
 

19. 1. 
ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: DUO ARAMIS 

odpoledne pro milovníky hezkých písniček a dobré zábavy 
 

22. 1. 
OSOBNÍ STYL A IMAGE 

workshop se stylistkou DANOU BERANOVOU 
 

29. 1.  
VILMA CIBULKOVÁ, MARTINA HUDEČKOVÁ a KAROLÍNA PŮČKOVÁ  

v komedii KRÁLOVNY  
lázeňský pokoj se stává svědkem střetu a soužití tří různorodých žen 

 
7. 2.  

JAKUB DĚKAN & LÁSKA 
 akustický dvojkoncert plný humoru a dobré hudby, známé písně  

v neznámých aranžích, řada veselých historek a zcela jistě i mnohem více 
 

24. 2. 
ELISABETH LOHNINGER BAND (USA): THE MUSIC OF QUEEN 
nejznámější písně Freddieho Mercuryho v jazzových aranžmá 

a v podání skvělého vokálu z New Yorku 
 

28. 2.  
DAVID MATÁSEK, LINDA RYBOVÁ, JANA JANĚKOVÁ ml. a JAN HOLÍK  

v napínavé hořké komedii plné překvapivých zvratů a konfliktů 
VÁŠNIVOST, THRILLER 

 
                                                         1. 3. 

LENKA FILIPOVÁ 
koncert legendární zpěvačky, šansoniérky a kytaristky 

 
21. 3.  

MARTIN TRNAVSKÝ  
v romantickém monodramatu ze stavebního prostředí  

FACHMAN 
 

27. 3.  
ZBIGNIEW CZENDLIK: POLSKO KRÁSNÉ, POLSKO MÉ 

vyprávění jednoho z nejznámějších Poláků žijících v Česku 
moderuje Bartołomiej Kozina 

 
28. 3. 

FLERET 
Zafúkané a mnoho dalších hitů legendární kapely 

 
25. 4. 

ETC „50“ 
narozeninový koncert legendy českého bigbítu 

 
14. 6. 

VENTOLIN 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

nepřehlédnutelný hudebník a performer, který na elektronické scéně působí od roku 2007 
 

19. 6. 
TATA BOJS 

koncertní show jedné z nejpopulárnějších českých kapel současnosti 
 

29. 9. 
TECHTLE MECHTLE 

nejúspěšnější česká travesti skupina 
s novou divadelní show HOSTINEC U MARUNY 

 
 


